[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово

От 27.03.2012                                                                                                     №  44
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности и организации предупреждения и тушения пожаров на территории поселка Ставрово в 2012 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом поселка Ставрово, в целях недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого пожарами
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории поселка Ставрово Собинского района пожароопасный сезон с 08 апреля по 15 октября 2012 года. Запретить в этот период разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора, отходов производства и потребления в лесу, на придомовых территориях поселка, а также сельскохозяйственные палы. В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах  и въезд в лес транспортных средств.
      2. Утвердить состав рабочей   группы   КЧС   и  ОПБ   поселка Ставрово  для  координации действий и всей работы в пожароопасный период в следующем составе:
Коблова Т.П.
- зам. главы администрации- председатель   КЧС и ОПБ ;
Жиров М.Ю.      – начальник отдела по ЖКХ администрации поселка   Ставрово
Захаров И.В..      - начальник ПЧ № 33 поселка Ставрово

Климов Н.В.  -  начальник Ставровского участка  Собинского ДРСП

Дыкин В.Р.  – начальник Ставровского участка полиции

Симагина С.К.-главный врач МУ Ставровская районная больница № 1

Бутакова А.Г.-директор МКП «Благоустройство» поселка Ставрово
    3.Директору МКП «Благоустройство»:

- принять необходимые меры по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории поселка Ставрово.
    4.
Главному редактору МУ «ТРВ при администрации поселка Ставрово»:

-
обеспечить своевременное информирование населения по средствам
массовой информации о состоянии пожарной безопасности на территории
муниципального образования, правилах поведения в лесу и мерах
безопасности при возникновении пожаров, о недопустимости сжигания мусора и бытовых отходов на придомовых территориях.

   5.Консультанту ГОЧС администрации поселка Ставрово:

  -
до 10.04.2012 г. уточнить план действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-
при возникновении пожаров организовать систематическое
доведение до населения информации о состоянии пожарной обстановки, о
правилах поведения в лесу;
· на весь пожароопасный период организовать дежурство, а при резком ухудшении обстановки - обязательное круглосуточное дежурство руководящего состава;

· информацию о порядке организации дежурства и связи с дежурной службой представить до 15.04.2012 г в отдел по делам ГОЧС, ОБ Собинского района

-
ежедневно к 16.00, при возникновении пожаров немедленно
представлять в ЕДДС района (тел.2-22-42) информацию о пожарной
обстановке;

- до 10.05.2012 г. провести сходы населения,  на которых обсудить вопросы пожарной безопасности;
-  в полном объеме принимать меры административного воздействия в соответствии с действующем законодательством в отношении лиц виновных в несанкционированном сжигании мусора и сухой травы.
-
оперативно реагировать на все жалобы и заявления со стороны граждан,
предприятий - по фактам правонарушений в сфере противопожарной безопасности.
6.
Начальнику ПЧ № 33 поселка Ставрово:

- до 20.04.2012 г оказать содействие администрации поселка Ставрово в создании и приведении в готовность к действиям добровольных пожарных дружин, а также организовать контроль за состоянием пожарной безопасности  на территории поселка и объектах экономики;

· в течение пожароопасного сезона принять участие в проведении работы и занятий с населением по вопросам профилактики пожаров на территории поселка и лесных массивах.

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово.
          8. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в информационно-публицистическом листке «Вести - Ставрово», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово www.stavrovo.info.ru.

      Глава поселка Ставрово                                                       А.Н.Трухин